
講師プロフィール

令和６年度 道灌山学園

夏季幼児教育研究会のお知らせ

◎期日； 令和６年７月１４日（日）
◎会場； 道灌山学園２号館大ホール

東京都荒川区西日暮里４－７－１５
◎お問い合わせ先；電話０３（３８２８）８４７８
◎交通機関；ＪＲ・東京メトロ「西日暮里駅」より徒歩５分
◎会費；３，０００円 （研究会当日にお支払いいただきます）
◎定員；４００名 (６月より受付開始)
◎主催；学校法人 道灌山学園

９：３０～ 受付開始

１０：００～１０：３０
開会のあいさつ 道灌山学園理事長 高橋 系一

１０：４０～１２：１０
講演・実演 「作品つくりとぼくの絵本」

絵本作家 宮西 達也

１２：１０～１３：３０ 休 憩

１３：３０～１４：５０
講演・実技 「ケロポンズとあそぼう！」

ケロポンズ（スーパーデュオユニット）

１５：００～１６：００
実演「保育に生かす保育技術の紹介」

道灌山学園保育福祉専門学校学生 指導 菅野 清子

●宮西 達也（みやにし たつや）
1956年静岡県生まれ。日本大学芸術学部美術学科
卒業。「きょうはなんてうんがいいんだろう」（鈴木
出版）で講談社出版文化賞絵本賞を受賞。「パパは
ウルトラセブン」（学研）などでけんぶち絵本の里
大賞を受賞。近刊に「どこが ながいかわかる？」
（金の星社）「キラキラッとほしがかがやきました」
（ポプラ社）「だれかなぁ？」（すずき出版）など多
数ある。

●ケロポンズ（スーパーデュオユニット）
1999年結成、増田裕子(ケロ)と平田明子(ポン)からな
るミュージック・ユニット。子ども向け音楽や振付の制
作を手掛け、親子コンサートなどに年間100公演以上
出演する。代表作「エビカニクス」は、保育園や幼稚園
で人気の定番体操曲で、YouTube動画再生回数は1億
4千万回を突破(2024年4月現在)。子どもだけでなく大
人も一緒に楽しめる音楽・体操・ステージが好評。保育
士・幼稚園の先生を対象にした保育セミナーへの出演、
楽曲・振付提供、絵本の創作なども行い、作品数は
1,000作品を超える。
NHK Eテレ「おかあさんといっしょ」に楽曲提供。2013年より連続で「フジ
ロックフェスティバル」に出演。「童謡子どものうたコンクール」審査委員/
応援サポーター(2017年～)も務める。「しゃべくり007」「人生が変わる1
分間の深イイ話」「ぐるぐるナインティナイン」「アウト×デラックス」
「ZIP！」「スッキリ」等、テレビへの出演も多数。

◎お申込みからご参加まで
①別紙「令和６年度夏季幼児教育研究会参加申込書」にご記入の上、FAXに
てお申し込みください。【FAX番号03-3827-9292】
②申込書到着後、会員券を郵送にて発送させていただきます。（発送まで1
週間程度お時間を頂戴いたします）
③当日は、9時30分より受付を開始します。会場受付にて会費をお支払いく
ださい。
④領収書をご希望の方は、当日会場にて発行させていただき
ます。当日受付の際にお申し出ください。

◎会場案内図
右記のQRコードより、道灌山学園ＨＰアクセスページをご覧

いただけます。 注；今年度は例年と会場が異なります。

『保育を見つめる』をテーマに、令和６年度夏季幼児教育研究会を下記の
ように開催いたします。今年度は、お二人の先生のご講演・実技と保育科学
生の保育技術の発表を行います。
皆様お誘いあわせの上、御参加くださいますようお願い申し上げます。

今年度は
例年と会場が
異なります



参加ご希望の方は、ご記入いただきＦＡＸにて送信ください。FAX番号 ０３－３８２７－９２９２
※ご郵送いただく場合は、〒116-0013 東京都荒川区西日暮里4-7-15 道灌山学園 研究会係 宛 へお送りください。

令和 6年度 道灌山学園 夏季幼児教育研究会 参加申込書

お申込者の情報 （下記にご記入いただいたお申込者名・ご住所宛に会員券を発送いたします）

お申込者名

ご住所（会員券郵送先住所をご記入ください）（郵送先が勤務先の場合は園名・施設名等もご記入ください）

〒

電話番号（ 勤務先・個人 ←〇印をお付けください）

お申込日 令和６年 月 日 お申込人数 名

会 費
研究会当日、受付にてお支払いいただきます。（１名３，０００円）
領収書をご希望の方は、当日会場にて発行させていただきます。
受付の際にお申し出ください。

その他通信欄

①

※ご記入いただいた個人情報は研究会に関する発送業務やご連絡、案内発送の際に使用し、それ以外での流用はいたしません。

※万一、お申込者が来られない場合は、代理の方のご出席を頂いて結構です。

※自然災害・感染症の流行など不測の事態の発生により開催が中止となる場合は、上記にご記載いただいた電話番号へご連絡いたします。


	スライド 1
	スライド 2

